АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         _______2017   № ______

	«О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городской округ от 25.12.2017г.№3360-п»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1.Внести изменения в приложение №3 постановления администрации Соль-Илецкого городской округа от 25.12.2017г.№3360-п и изложить его в новой редакции согласно приложения.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа - заместителя главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ    В.П. Вдовкина.
        3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                       А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист организационного отдела                         Е.В. Телушкина

Разослано: организационный отдел, прокуратура района,  членам  комиссии
Приложение
к постановлению
администрации Соль-Илецкого городского округа
от________   №__________

[bookmark: _GoBack]Комплексный план мероприятий по выявлению и пресечению деятельности по незаконному транспортированию и размещению отходов на территории Соль-Илецкого городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Организовать рабочую группу из специалистов администрации муниципального образования  по охране окружающей среды  (или УЖКХ), органов УМВД и специалистов Центрального территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области
	Специалист по охране окружающей среды  администрации МО
	Декабрь 2017

	2
	Подготовить план совместных рейдовых проверок на 2017-2018 г.г. с целью выявления и пресечению деятельности по незаконному транспортированию и размещению отходов
	Специалист по охране окружающей среды   администрации МО
	Декабрь 2017

	3
	Провести рейдовые совместные проверки с целью выявления несанкционированных свалок
	Специалисты по охране окружающей среды  (или УЖКХ) администрации МО, сотрудники органов УМВД и специалисты Центрального территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области
	Согласно плану графику

	4
	Провести рейдовые совместные проверки с целью выявления незаконного транспортирования отходов
	Специалисты по охране окружающей среды  (или УЖКХ) администрации МО, сотрудники органов УМВД и специалисты Центрального территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области
	Согласно плану графику

	5
	Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок, проведение рекультивации нарушенных земель
	     Глава администрации
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, главные специалисты территориальных отделов
	По отдельному графику после организации централизованного сбора и вывоза отходов

	6
	Продолжить работу по ликвидации и рекультивации несанкционированных стихийных свалок, имеющихся на территории МО
	     Глава администрации
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, главные специалисты территориальных отделов, специалисты Центрального территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области (оказание консультативной помощи)
	2017-2022

	7
	Определить участки для временного размещения контейнерных площадок, разработать схему движения мусорных машин и организовать своевременный сбор отходов.
	    Глава администрации
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, главные специалисты территориальных отделов
	2018-2019